



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	SOFTCOMP		ELETROTECSOLAR		CONTRATO Nº 20210213		ATA DE PROPOSTA DE PREÇO PREFEITURA DE ITUPIRANGA		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	TUDO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL	MT	420	R\$ 30,00	R\$ 12.600,00	R\$ 28,00	R\$ 11.760,00	R\$ 15,00	R\$ 6.300,00	R\$ 73,00	R\$ 30.660,00	R\$ 36,50	R\$ 15.330,00
2	TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL	MT	430	R\$ 38,00	R\$ 16.340,00	R\$ 39,00	R\$ 16.770,00	R\$ 17,00	R\$ 7.310,00	R\$ 88,00	R\$ 37.840,00	R\$ 45,50	R\$ 19.565,00
3	TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL	MT	415	R\$ 60,00	R\$ 24.900,00	R\$ 53,00	R\$ 21.995,00	R\$ 24,00	R\$ 9.960,00	R\$ 74,00	R\$ 30.710,00	R\$ 52,75	R\$ 21.891,25
4	TUBO CANO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL	MT	430	R\$ 80,00	R\$ 34.400,00	R\$ 79,00	R\$ 33.970,00	R\$ 31,00	R\$ 13.330,00	R\$ 74,00	R\$ 31.820,00	R\$ 66,00	R\$ 28.380,00
5	TUBO CANO DE COBRE 5/16" FLEXÍVEL	MT	385	R\$ 40,00	R\$ 15.400,00	R\$ 42,00	R\$ 16.170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,00	R\$ 15.785,00
6	TUBO CANO COBRE 3/4" FLEXÍVEL	MT	180	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00	R\$ 92,00	R\$ 16.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 91,00	R\$ 16.380,00
7	CANO DE COBRE FLEXÍVEL 7/8 "	MT	115	R\$ 95,00	R\$ 10.925,00	R\$ 94,00	R\$ 10.810,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 94,50	R\$ 10.867,50
8	CORTADOR DE TUBOS 1/8 A 7/8	UND	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 127,50	R\$ 1.912,50
9	ALICATE LACRADOR DE 7 POLEGADAS P/ CANO DE COBRE	UND	23	R\$ 135,00	R\$ 3.105,00	R\$ 137,00	R\$ 3.151,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 136,00	R\$ 3.128,00
10	CURVADOR DE CANO COBRE E ALUM. 180 GRAUS	UND	45	R\$ 160,00	R\$ 7.200,00	R\$ 163,00	R\$ 7.335,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 161,50	R\$ 7.267,50
11	FITA PVC 50 M LINEAR X 0,10 M LARGURA BRANCA	UND	205	R\$ 12,00	R\$ 2.460,00	R\$ 15,00	R\$ 3.075,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,67	R\$ 11,22	R\$ 2.300,10
12	SOLDA FOSCOOPER UNID. VARETA 460 MM X 2,3 MM	VR	420	R\$ 15,00	R\$ 6.300,00	R\$ 14,00	R\$ 5.880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.367,35	R\$ 10,83	R\$ 4.548,60
13	TUBO ESPONJOSO 1/4 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 6MM	UND	690	R\$ 7,00	R\$ 4.830,00	R\$ 9,00	R\$ 6.210,00	R\$ 3,00	R\$ 2.070,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,33	R\$ 4.367,70
14	TUBO ESPONJOSO 1/2 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 12MM	UND	540	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00	R\$ 11,00	R\$ 5.940,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,25	R\$ 2.835,00
15	TUBO ESPONJOSO 3/8 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 10MM	UND	540	R\$ 15,00	R\$ 8.100,00	R\$ 17,00	R\$ 9.180,00	R\$ 3,00	R\$ 1.620,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,67	R\$ 6.301,80



16	TUBO ESPONJOSO 5/8 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 15MM	UND	540	R\$ 15,00	R\$ 8.100,00	R\$ 17,00	R\$ 9.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,00	R\$ 2.700,00	R\$ 12,33	R\$ 6.658,20
17	TUBO ESPONJOSO 5/16 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 8MM	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
18	GÁS 134A LATA 750 GR	UND	160	R\$ 100,00	R\$ 16.000,00	R\$ 98,00	R\$ 15.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 6.400,00	R\$ 79,33	R\$ 12.692,80
19	GÁS R290A LATA 370 GR	UND	125	R\$ 120,00	R\$ 15.000,00	R\$ 118,00	R\$ 14.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 119,00	R\$ 14.875,00
20	GÁS R22 LATA 1 KG	UND	118	R\$ 100,00	R\$ 11.800,00	R\$ 118,00	R\$ 13.924,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 4.720,00	R\$ 86,00	R\$ 10.148,00
21	FITA ADESIVA ALUMINIZADA 48MM X 48 METROS	RL	450	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00
22	FITA ISOLANTE BRANCA 3M 18MM X 10 METROS	RL	640	R\$ 25,00	R\$ 16.000,00	R\$ 26,00	R\$ 16.640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,50	R\$ 16.320,00
23	CABO PP 4 X 2,5MM 500V PRETO METRO	MT	1460	R\$ 15,00	R\$ 21.900,00	R\$ 17,00	R\$ 24.820,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 23.360,00
24	CABO PP 4 X 1,5MM 500V PRETO METRO	MT	1470	R\$ 25,00	R\$ 36.750,00	R\$ 27,00	R\$ 39.690,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,00	R\$ 38.220,00
25	CABO PP 3 X 1,5MM 500V PRETO METRO	MT	1590	R\$ 20,00	R\$ 31.800,00	R\$ 22,00	R\$ 34.980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,00	R\$ 33.390,00
26	CABO PP 3 X 2,5MM 500V PRETO METRO	MT	1450	R\$ 15,00	R\$ 21.750,00	R\$ 17,00	R\$ 24.650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 23.200,00
27	MANGUEIRA CRISTAL 5/8 X 2MM DRENO SPLIT	MT	590	R\$ 12,00	R\$ 7.080,00	R\$ 15,00	R\$ 8.850,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,50	R\$ 7.965,00
28	BOMBA DRENO AR COND. SPLIT 07 09 12 18 22 24 30 BUTs 220V SICCUM ECO	UND	3	R\$ 849,00	R\$ 2.547,00	R\$ 869,00	R\$ 2.607,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 859,00	R\$ 2.577,00
29	BOMBA DRENO AR COND. SPLIT 07 09 12 18 22 24 30 36 48 60 BUTs 127V SICCUM ECO	UND	3	R\$ 1.230,00	R\$ 3.690,00	R\$ 1.230,00	R\$ 3.690,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.230,00	R\$ 3.690,00
30	PORCA FLANGE 3/8 SAE LATAO USINADA	UND	110	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 13,27	R\$ 1.459,70	R\$ 10,07	R\$ 1.107,70
31	PORCA FLANGE 5/8 SAE LATAO USINADA	UND	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 15,87	R\$ 2.063,10	R\$ 13,22	R\$ 1.718,60
32	PORCA LATAO 5/16 SAE USINADA	UND	145	R\$ 20,00	R\$ 2.900,00	R\$ 18,00	R\$ 2.610,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,00	R\$ 2.755,00
33	CURVA COBRE 90 5/8	UND	105	R\$ 15,00	R\$ 1.575,00	R\$ 17,00	R\$ 1.785,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 1.680,00
34	CURVA COBRE 90 3/8	UND	110	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00
35	MAQUINA DE LIMPEZA P / AR COND. SPLIT BOMBA PRESSUR. 4S 220V EOS	UND	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 2.450,00	R\$ 12.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.475,00	R\$ 12.375,00
36	REGISTRO BOLA 5/16 DE VOLTA R410A ECOTOOLS	UND	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,50	R\$ 3.187,50
37	VALVULA ESFERA 5/8 SOLDADA GBC16S DANFOSS 009L7053	UND	29	R\$ 200,00	R\$ 5.800,00	R\$ 208,00	R\$ 6.032,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 2.001,00	R\$ 0,00	R\$ 159,00	R\$ 4.611,00
38	GÁS R141B REFRIGERANT DAC 13,600 KG	UND	20	R\$ 899,00	R\$ 17.980,00	R\$ 910,00	R\$ 18.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 904,50	R\$ 18.090,00
39	COMPRESSOR ROTATIVO 18.00 BTUS R22 220V	UND	11	R\$ 1.300,00	R\$ 14.300,00	R\$ 1.240,00	R\$ 13.640,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.163,00	R\$ 12.793,00	R\$ 1.175,75	R\$ 12.933,25
40	COMPRESSOR ROTATIVO 12.00 BTUS R22 220V	UND	17	R\$ 900,00	R\$ 15.300,00	R\$ 950,00	R\$ 16.150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 790,00	R\$ 13.430,00	R\$ 880,00	R\$ 14.960,00
41	COMPRESSOR 9.000 BTUS R22 HIGHLY 220V	UND	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 676,00	R\$ 13.520,00	R\$ 808,67	R\$ 16.173,40
42	REGISTRO TORNEIRA LATAO GÁS GLP 3/8 BM X 3/8 SAE	UND	112	R\$ 399,00	R\$ 44.688,00	R\$ 405,00	R\$ 45.360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 402,00	R\$ 45.762,00
43	UNIÃO REDUTORA PARA COBRE 3/8 X 1/2	UND	220	R\$ 25,00	R\$ 5.500,00	R\$ 27,00	R\$ 5.940,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,00	R\$ 5.720,00





44	UNIÃO REDUTORA PARA COBRE 1/4 X 3/8	UND	95	R\$ 23,00	R\$ 2.185,00	R\$ 25,00	R\$ 2.375,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,00	R\$ 2.280,00
45	UNIÃO PARA COBRE 3/8 X 3/8	UND	95	R\$ 25,00	R\$ 2.375,00	R\$ 27,00	R\$ 2.565,00	R\$ 6,50	R\$ 617,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,50	R\$ 1.852,50
46	UNIÃO PARA COBRE 1/4 X 1/4	UND	160	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	R\$ 23,00	R\$ 3.680,00	R\$ 4,90	R\$ 784,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,97	R\$ 2.555,20
47	UNIÃO REDUTORA PARA COBRE 1/2 X 1/4	UND	105	R\$ 32,00	R\$ 3.360,00	R\$ 35,00	R\$ 3.675,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,50	R\$ 3.517,50
48	UNIÃO REDUTORA PARA COBRE 1/4 X 5/16	UND	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00	R\$ 32,00	R\$ 3.520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31,00	R\$ 3.410,00
49	UNIÃO PARA COBRE 1/2 X 1/2	UND	115	R\$ 45,00	R\$ 5.175,00	R\$ 48,00	R\$ 5.520,00	R\$ 7,00	R\$ 805,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,33	R\$ 3.852,95
50	UNIÃO REDUTORA PARA COBRE 5/8 X 3/4	UND	105	R\$ 49,00	R\$ 5.145,00	R\$ 51,00	R\$ 5.355,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$ 5.250,00
51	UNIÃO PARA COBRE 3/4 X 3/4	UND	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
52	UNIÃO PARA COBRE 5/8 X 5/8	UND	95	R\$ 45,00	R\$ 4.275,00	R\$ 47,00	R\$ 4.465,00	R\$ 8,25	R\$ 783,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,42	R\$ 3.174,90
53	PORCA REDUTORA REDUÇÃO 3/8 X 1/4	UND	65	R\$ 49,00	R\$ 3.185,00	R\$ 51,00	R\$ 3.315,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$ 3.250,00
54	CORTADOR DE TUBO PROFISSIONAL, TUBO DE COBRE E ALUMÍNIO Eos-vtc42	UND	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
55	CORTADOR DE TUBOS CAPILAR GT 701 TIPI	UND	37	R\$ 95,00	R\$ 3.515,00	R\$ 99,00	R\$ 3.663,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 97,00	R\$ 3.589,00
56	ALARGADOR DE TUBOS DE COBRE 1/4 À 7/8	UND	9	R\$ 450,00	R\$ 4.050,00	R\$ 430,00	R\$ 3.870,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 440,00	R\$ 3.960,00
57	PINO ALARGADOR DE TUBOS DE COBRE E ALUMÍNIO 1/4 À 5/8	UND	29	R\$ 130,00	R\$ 3.770,00	R\$ 120,00	R\$ 3.480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 125,00	R\$ 3.625,00
58	BOMBA DE VACUO 6CFM - DUPLO ESTAGIO	UND	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.430,00	R\$ 4.290,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.465,00	R\$ 4.395,00
59	ÓLEO CHAMP RF46 PARA BOMBA DE VACUO 1 LT	UND	70	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 73,50	R\$ 5.145,00
60	MANIFOLD PARA GÁS R22 / R404 / R134 / R410A COM ADAPTADOR	UND	11	R\$ 450,00	R\$ 4.950,00	R\$ 475,00	R\$ 5.225,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 462,50	R\$ 5.087,50
61	CAPACITOR AR CONDICIONADO 9A 12.000 Btus 30uf X 440v Split 220VTS	UND	89	R\$ 70,00	R\$ 6.230,00	R\$ 68,00	R\$ 6.052,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 68,33	R\$ 6.081,37	R\$ 68,78	R\$ 6.121,42
62	CAPACITOR AR CONDICIONADO 35uf 380v X 440v 18000 Btus, 220VTS	UND	101	R\$ 80,00	R\$ 8.080,00	R\$ 82,00	R\$ 8.282,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 78,00	R\$ 7.878,00	R\$ 80,00	R\$ 8.080,00
63	PLACA ELETRONICA DE POTÊNCIA, AR CONDICIONADO SPLIT 9000 / 12000 BTUS 220V	UND	42	R\$ 350,00	R\$ 14.700,00	R\$ 310,00	R\$ 13.020,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 330,00	R\$ 13.860,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO											R\$ 601.982,37		

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

SOFTCOMP-COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA-ME CNPJ: 10.378.838/0001-77

P E L DE FRANCA CNPJ: 15.146.150/0001-85

CONTRATO Nº 20210213 GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

ATA DE PROPOSTA DE PREÇO PREFEITURA DE ITUPIRANGA PREGÃO ELETRÔNICO 9/2021-025

VISEU (PA), 05 DE OUTUBRO DE 2021

SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
 CPF: 019.105.642-14